ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  ___________  К ДОГОВОРУ
МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДЕТСКИМ САДОМ КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №  97_ЦЕНТРАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДА
И РОДИТЕЛЕМ (ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЕМ) РЕБЕНКА №_____
г. Волгоград

«______» ______________ 2013г.
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 97 Центрального  района  Волгограда, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице заведующего Ляшенко Ирины Павловны действующего  на  основании  Устава,  с одной стороны, и родитель (законный представитель) ребенка _______________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Родитель, с другой  стороны,  заключили  настоящее дополнительное соглашение  о ниже следующем:

1. Пункт 4.1. настоящего договора читать в следующей редакции:

«В Учреждении с Родителя взимается   ежемесячная плата за присмотр и уход за ребенком из расчета  стоимости одного дня пребывания в детском саду, что составляет 87 ру.90 коп., согласно установленным муниципальным правовым актом Волгограда вступившим в силу с 01 сентября  2013 года на основании решения Волгоградской городской Думы от 16.07.2013г. № 79/2437. Установленный размер ежемесячной платы может быть изменен на основании вновь принятого муниципального правового акта. Информация об изменении размера родительской платы доводится до родителя (законного представителя  ребенка) путем размещения на информационном стенде».

2. Пункт 4.2. настоящего договора читать в следующей редакции:

«Родитель вносит плату за присмотр и уход за ребенком на счет Учреждения до 10 числа текущего месяца».
3. Остальные условия настоящего договора остаются без изменения.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью настоящего договора, составлено в двух экземплярах по одному для каждой из сторон и вступает в силу с момента подписания настоящего дополнительного соглашения.

Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Учреждение:

муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 97 Центрального района Волгограда

Заведующий
МОУ детский сад  № 97
_______________   И.П. Ляшенко

           (подпись)

	Родитель:

Родитель (законный представитель)

ребенка
_____________________________________
___________________________________

Паспорт_______________№________________

Выдан_______________________________

Кем_________________________________

Домашний адрес:______________________

_____________________________________

_______________________________________

_______________________________________

________________
    Отметка о получении экземпляра родителем (законным представителем):

    Дата:  «_______»__________________ 20___г.

      Подпись _________________/____________/